
UCHWAŁA NR XVIII/150/2017
RADY MIEJSKIEJ W BIEŻUNIU

z dnia 14 lutego 2017 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez publiczne przedszkole prowadzone 
przez Gminę Bieżuń.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym ( tekst 
jednolity  Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 14 ust. 5 pkt 1 i ust. 5a ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity  Dz. U. z 2016r., poz. 1943 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. W publicznym przedszkolu prowadzonym przez Gminę Bieżuń zapewnia się bezpłatne nauczanie, 
wychowanie i opiekę w czasie 5 godzin dziennie od 8.00 do 13.00 w ramach realizacji podstawy programowej 
wychowania przedszkolnego.

2. Po czasie wymienionym w ust. 1 świadczenia i usługi realizowane są odpłatnie i obejmują:

1) realizowanie zadań opiekuńczo-wychowawczych w zakresie:

a) fachowej opieki pedagogicznej,

b) adaptacji dzieci w środowisku przedszkolnym,

c) rozwijania zdolności twórczych,

d) wspierania indywidualnych zainteresowań;

2) organizowanie zajęć sportowych i imprez okolicznościowych,

3) prowadzenie zajęć relaksacyjno – wyciszających,

4) zapewnienie bezpieczeństwa i opieki podczas pobytu dzieci w przedszkolu w czasie:

a) zajęć terapeutycznych i profilaktycznych z udziałem logopedy i innych specjalistów,

b) zajęć z religii z udziałem nauczyciela katechety,

c) zajęć dodatkowych organizowanych na wniosek rodziców /opiekunów prawnych/;

§ 2. 1. Ustala się odpłatność rodziców /opiekunów prawnych/ dziecka za świadczenia, o których mowa w § 
1 ust. 2 w wysokości 1,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę.

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 dotyczy dzieci realizujących wychowania przedszkolne w wieku do lat 5.

3. Opłaty, o której mowa w ust. 1 nie pobiera się za dzieci 6-letnie realizujące wychowanie przedszkolne.

4. Miesięczną wysokość opłaty za czas płatnych świadczeń ustala się jako iloczyn stawki godzinowej 
o której mowa w ust. 1 oraz faktycznej ilości godzin pobytu dziecka w danym miesiącu.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 2 marca 2017 r.

Poz. 2082



5. Z chwilą rozpoczęcia uczęszczania dziecka do przedszkola rodzice /prawni opiekunowie/deklarują liczbę 
godzin korzystania w danym roku szkolnym przez dziecko ze świadczeń których mowa w § 1 ust. 2.

§ 3. 1. Opłata, o której mowa w § 2 nie obejmuje kosztów wyżywienia oraz kosztów zajęć dodatkowych 
realizowanych przez inne podmioty niż przedszkole.

2. Odpłatność za wyżywienie ustala dyrektor przedszkola w porozumieniu z organem prowadzącym  na 
poziomie kosztów zakupu surowców spożywczych niezbędnych do przygotowania posiłku.

§ 4. 1. Opłaty określone w § 2 ust. 4 uiszcza się nie później niż do 10 dnia każdego miesiąca, następującego 
po miesiącu którego opłata dotyczy.

2. W przypadku nie uiszczenia opłat w terminie nalicza się ustawowe odsetki zgodnie z obowiązującymi 
przepisami.

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bieżuń.

§ 6. Traci moc uchwała Nr IX/61/2011 Rady Miejskiej w Bieżuniu z dnia 30 sierpnia 2011 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez publiczne przedszkole prowadzone przez Gminę 
Bieżuń.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017r.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Zygmunt Liszewski

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2082


		2017-03-02T13:59:50+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




